ERRATA 1

Errata ao Processo Seletivo Acelera Enem 2025/1 para o curso de Medicina da Faculdade Ages de

Medicina

A reitoria da Faculdade Ages de Medicina torna público a Errata nº 1 ao Edital Nº MED ENEM_02/2025_AGES,

publicado no site da Instituição em 18 de dezembro de 2024, nos seguintes termos:

Art. 1º: Altera-se a redação do item 2, para alteração do seguinte item:

2.1 Para os cursos de Medicina da Faculdade Ages de Medicina, na modalidade Bacharelado, com funcionamento

de acordo com as unidades abaixo e o respectivo número de vagas, para o período integral com duração mínima

de 6 (seis) anos para ingresso no 1º período do curso, destinadas para ingresso de alunos utilizando a nota Enem:

UNIDADE IRECÊ
Rua do Atacadão (Projetada), Novo Irecê, 850. Qd 2 – Irecê (BA)

SITUAÇÃO
GRAU

CONFERIDO
VAGAS TURNO

Portaria de Autorização MEC Nº 18, de 29/01/2020 – DOU 10/03/2020 Bacharelado 100 Integral

UNIDADE JACOBINA
Av. Universitária, 701, Bairro Pedra Branca, BR 324, Jacobina (BA)

SITUAÇÃO
GRAU

CONFERIDO
VAGAS TURNO

Portaria de Autorização MEC nº 1037 de 02/10/2017- DOU 03/10/2017 Bacharelado 70 Integral

Art. 2º: Os demais itens deste edital permanecem inalterados.

Jacobina, 09 de janeiro de 2025.

Abílio Gomes de Carvalho Junior

Faculdade Ages de Medicina